
 

                       Č.j.: 46910/2016-MZE-17210,  ev. č. 690-2016-17210 

 

 Dohoda o narovnání 

 

Společnost Drupork Svitavy, a. s., IČ 474 52 749, se sídlem ve Svitavách, ul. 5. května 2096/13, (dále 

jen „Poškozený“) 

a 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství se sídlem Těšnov 17, 117 05 Praha 1, jednající 
náměstkem pro řízení sekce zemědělských komodit a ekologického zemědělství Ing. Jiřím Šírem, (dále 
jen „Ministerstvo“),  
 
uzavřely tuto dohodu podle ustanovení § 1903 a násl. Občanského zákoníku: 
 

I. 

Poškozený uplatnil u Ministerstva dne 28. 6. 2016 nárok na náhradu škody ve výši 1.101.202,20 Kč, 
která mu byla způsobena pochybením při vedení ústřední evidence zvířat. Poškozený podal žádost 
o dočasnou mimořádnou podporu na chov prasnic, které však v důsledku nesprávných údajů 
obsažených k rozhodnému datu v ústřední evidenci zvířat nemohlo být v plném rozsahu vyhověno, 
neboť ke dni 31. 8. 2015 bylo na hospodářství Makov evidováno v ústřední evidenci 0 kusů prasnic, 
ačkoliv Poškozený podal řádné hlášení na 679 kusů prasnic. 
Ministerstvo uplatněný nárok přezkoumalo a shledalo jej s ohledem na potvrzení z Českomoravské 
společnosti chovatelů, a. s., která vede ústřední evidenci zvířat, oprávněným. To je konstatováno již 
v rozhodnutí Ministerstva čj. 25803/2016-MZE-17213 ze dne 22. 6. 2016. 

 
II. 

Ministerstvo se zavazuje zaplatit Poškozenému částku 1.101.202,20 Kč na účet č. 1009664/0600, 
variabilní symbol 43091, a to do deseti pracovních dnů ode dne uzavření této dohody. 
 

III. 

Poškozený prohlašuje, že tím jsou uspokojeny veškeré jeho nároky vyplývající z žádosti o dočasnou 
mimořádnou podporu na chov prasnic uvedené v žádosti ze dne 28. 6. 2016, a bere na vědomí, že 
Ministerstvo je podle zákona č. 340/2015 Sb. povinno tuto smlouvu včetně metadat zveřejnit 
v registru smluv. 
 

V Praze, dne      ………………………………………… 

     Ing. Jiří Šír, náměstek ministra  

 

Ve Svitavách, dne   ………………………………………… 

     Ing. Petr Hájek, Ph.D., prokurista 


